
    

    

    

１．為替手数料１．為替手数料１．為替手数料１．為替手数料    

 
当会 

同一店舗内 

当会 

他店宛 

他 

金融機関宛 

振込手数料 

（１件につき） 

窓口扱 

電

信

扱 

振 

替 

３万円未満 無料 ３２４円 ６４８円 

３万円以上 無料 ５４０円 ８６４円 

現 

金 

３万円未満 無料 ３２４円 ６４８円 

３万円以上 ２１６円 ５４０円 ８６４円 

文書扱 
３万円未満  ６４８円 

３万円以上 ８６４円 

定時定額 
３万円未満 無料 １０８円 ２１６円 

３万円以上 無料 ２１６円 ４３２円 

自動機扱 

振 

替 

３万円未満 無料 無料 ２１６円 

３万円以上 無料 無料 ４３２円 

現 

金 

３万円未満 無料 無料 ２１６円 

３万円以上 ２１６円 ２１６円 ４３２円 

インターネットバンキ

ング扱 

３万円未満 無料 無料 ２１６円 

３万円以上 無料 無料 ４３２円 

送金手数料（１件につき）  ４３２円 ６４８円 

代金取立手数料（隔地間） 

（１通につき） 

至急扱い 
 

１，０８０円 

普通扱い ８６４円 

その他諸手数料 

送金・振込の組戻 （１件につき） ６４８円 

不渡手形返却料 （１件につき） ８６４円 

取立手形組戻料 （１件につき） ８６４円 

取立手形店頭呈示料 （１件につき） ８６４円 

※ただし手数料を超える取立費用を要する場合は、その実費

を徴収する。 

    
    

    

適用日：平成適用日：平成適用日：平成適用日：平成２６年４月１日（火２６年４月１日（火２６年４月１日（火２６年４月１日（火））））    

※いずれも消費税を含みます。※いずれも消費税を含みます。※いずれも消費税を含みます。※いずれも消費税を含みます。    

２．貸出手数料２．貸出手数料２．貸出手数料２．貸出手数料    
項目 事業資金 住宅ローン 小口ローン 

繰上償還（証書貸付） 
全額 ５，４００円 １，０８０円 ３，２４０円 

一部 ５，４００円 １，０８０円 ３，２４０円 

条件変更（証書貸付） ５，４００円 １，０８０円 ３，２４０円 

担保事務取扱手数料 ５，４００円 ５，４００円 ５，４００円 

信用調査費用 実費 

担保調査・設定・保管・解除費用 実費 

住宅融資保険料 保険料に相当する額 

３．両替手数料３．両替手数料３．両替手数料３．両替手数料    
両替後の枚数 手数料 

１～  １００枚 無料 

１０１～  ３００枚 １０８円 

３０１～  ５００枚 ２１６円 

５０１～１，０００枚 ３２４円 

１，００１～２，０００枚 ６４８円 

２，００１～     枚 １,０００枚ごとに３２４円を加算 

注）両替前と後で、硬貨の枚数の多い方を適用する。 

４．その他諸手数料４．その他諸手数料４．その他諸手数料４．その他諸手数料    

残高証明書発行手数料 
定時 １通につき ２１６円 

随時 １通につき ３２４円 

新規・切替発行手数料 ＩＣキャッシュカード １枚につき 無料 

再発行手数料 

通帳 １冊につき ３２４円 

証書 １冊につき ２１６円 

磁気キャッシュカード １枚につき 発行停止 

ＩＣキャッシュカード １枚につき １，６２０円 

小切手帳代金 １冊（５０枚綴） １，０８０円 

約束手形帳代金 
１冊（５０枚綴） １，０８０円 

１枚につき ２１円 

取引履歴発行手数料 １口座につき １，０８０円 

 

各 種 手 数 料 一 覧各 種 手 数 料 一 覧各 種 手 数 料 一 覧各 種 手 数 料 一 覧 表表表表 

ＪＦマリンバンクＪＦマリンバンクＪＦマリンバンクＪＦマリンバンク    静岡県信漁連静岡県信漁連静岡県信漁連静岡県信漁連    


